

Số: /KH-HĐND-ĐGS

Nhân Lý, ngày 22 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

VỀ VIỆC GIÁM SÁT CHUYÊN ĐỀ DỰ ÁN BÊ TÔNG HOÁ TUYẾN ĐƯỜNG Co Lái - Trung Khìm thôn Hợp Nhất, xã Nhân Lý

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 114/2025/UBTVQH15 ngày 24/12/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND về hoạt động giám sát của HĐND;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-TTHĐND, ngày 21/4/2026 của Thường trực HĐND xã Nhân Lý về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND xã về dự án Bê tông hoá tuyến đường Co Lái - Trung Khìm thôn Hợp Nhất, xã Nhân Lý;

Đoàn giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Nhân Lý xây dựng kế hoạch giám sát cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm bảo đảm công trình được triển khai đúng chủ trương, quy hoạch và thiết kế đã được phê duyệt; đúng tiêu chuẩn kỹ thuật, chất lượng vật liệu, quy trình thi công và hiệu quả sử dụng công trình sau khi hoàn thành phục vụ tốt nhu cầu đi lại của Nhân dân, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương.

Thông qua giám sát kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những sai sót, hạn chế, phòng ngừa thất thoát, lãng phí trong đầu tư xây dựng cơ bản.

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT

Giám sát việc chấp hành quy định về đầu tư xây dựng, chất lượng công trình, tiến độ, khối lượng, nguồn vốn và hiệu quả sử dụng của dự án Bê tông hoá tuyến đường Co Lái - Trung Khìm thôn Hợp Nhất, xã Nhân Lý. (Có Đề cương xây dựng báo cáo giám sát gửi kèm theo kế hoạch này).

III. PHẠM VI, PHƯƠNG THỨC, ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT

- Phạm vi giám sát: Giám sát chuyên đề về dự án Bê tông hoá tuyến đường Co Lái - Trung Khìm thôn Hợp Nhất xã Nhân Lý

- Hình thức, đối tượng chịu sự giám sát: Khảo sát dự án và giám sát trực tiếp UBND xã Nhân Lý

IV. THÀNH PHẦN LÀM VIỆC

1. Thành phần Đoàn giám sát: Theo Điều 4 Nghị quyết số 17/NQ-TTHĐND, ngày 21/4/2026 của Thường trực HĐND xã Nhân Lý về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND xã về giám sát dự án Bê tông hoá tuyến đường Co Lái - Trung Khìm thôn Hợp Nhất, xã Nhân Lý.

2. Thành phần làm việc với Đoàn giám sát: Đại diện lãnh đạo UBND; Đại diện Chủ đầu tư, Đơn vị thi công; các thành phần khác có liên quan (*Đề nghị UBND xã mời giúp*).

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Từ ngày 21/4/2026 đến 22/4/2026: Thu thập tài liệu, nghiên cứu xây dựng, ban hành Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát; kế hoạch giám sát, đề cương báo cáo gửi đến các cơ quan, đơn vị liên quan.

2. Từ ngày 23/4/2026 đến 15/5/2026 các đơn vị chịu sự giám sát gửi báo cáo, hồ sơ, tài liệu liên quan về Đoàn giám sát HĐND xã theo kế hoạch.

3. Từ ngày 16/5/2026 đến 20/5/2026 Tổ chức hoạt động giám sát theo kế hoạch (*Thời gian, địa điểm, chương trình giám sát sẽ có thông báo sau*).

4. Từ ngày 21/5/2026 đến 24/5/2026 Đoàn giám sát họp để xem xét, thảo luận, thống nhất đánh giá kết luận giám sát các đơn vị theo kế hoạch; xây dựng hoàn thiện báo cáo kết quả giám sát chuyên đề báo cáo TT HĐND xã sau khi kết thúc đợt giám sát.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị UBND xã xây dựng báo cáo theo nội dung đề cương; cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan và làm rõ thêm các vấn đề khi Đoàn giám sát đề nghị. Báo cáo gửi về Đoàn giám sát của Thường trực HĐND xã (Qua Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã) **trước ngày 15/5/2026**. Cử các thành phần tham gia khảo sát và bố trí thành phần, địa điểm làm việc theo yêu cầu.

2. Đề nghị các thành phần trong Đoàn Giám sát tham gia đầy đủ, nghiên cứu chuẩn bị những nội dung theo yêu cầu của Kế hoạch giám sát.

3. Văn phòng HĐND và UBND xã chuẩn bị các điều kiện phục vụ hoạt động giám sát.

Trên đây là Kế hoạch giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND xã về dự án Bê tông hoá tuyến đường Co Lái - Trung Khìm thôn Hợp Nhất, xã Nhân Lý đề nghị UBND xã và các thành phần liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND xã (B/c);
- Lãnh đạo UBND xã (Th);
- Phòng Kinh tế xã;
- Thành viên Đoàn giám sát;
- Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT; Ban KTNS, HSGS.

**TM. ĐOÀN GIÁM SÁT
TRƯỞNG ĐOÀN**

**PHÓ CHỦ TỊCH HĐND
Vy Thị Thu Trang**

